
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.31 DEL 26-04-2018 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA FESTA E 

FIERA ASCENSIONE 

 

 

IL SINDACO 

 
- Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e limitazioni 

riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato; 

 

- Visto che per il giorno 13 MAGGIO 2018 all’interno del territorio di Mogliano si terranno le seguenti 

manifestazioni: fiera dell’Ascensione, Infiorata e  Processione Eucaristica; 

 

-Tenuto conto che la consueta infiorata in V.le del Santuario, modifica la predisposizione dei posteggi 

della fiera di cui sopra; 

 

- Viste le  processioni religiose in programma per il 10 e 13 MAGGIO 2018 organizzate dal rettore del 

SS. Crocifisso di Mogliano; 

 

- Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento delle 

varie manifestazioni di cui sopra al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità; 

 

- Visto l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

 

- Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00); 

  

- Visti i relativi N.O. rilasciati dalla provincia di Macerata per la chiusura provvisoria del traffico 

veicolare necessaria allo svolgimento della Fiera, e per l’effettuazione delle processioni religiose in 

programma; 

 

ORDINA 

 

Dalle ore 07.30 del 02/05/2018 fino al 20/05/2018 al fine di installare le attrazioni del LUNA 

PARK fino a dar luogo allo stesso: 
è istituito il divieto di sosta e transito, (eccetto autorizzati) nel parcheggio adiacente la Banca delle 

Marche e nel parcheggio retrostante l’ex Ospedale. 

 

Per il giorno GIOVEDI’ 10/05/18 in occasione della PROCESSIONE DEI BAMBINI: 

 

-è fatto divieto di transito a tutti i veicoli (eccetto quelli di Polizia e di Soccorso) dalle ore 15.30 fino al 

passaggio della stessa in P.zza Garibaldi, P.le S. Gregorio, Via Roma, P.le Diaz e V.le XX Settembre; 

-in Via Ascensione e V.le del Santuario il divieto di transito parte dalle ore 16.30 circa a fine 

processione; 



-è fatto divieto di sosta dalle ore 15.00 fino al termine della processione in Via Roma, P.le S. Gregorio 

e P.zza Garibaldi.  

 

Il giorno SABATO 12/05/2018 MANIFESTAZIONE  INFIORATA dalle ore 19.00  fino al ripristino 

dello stato dei luoghi da effettuarsi entro le ore 07.00 del 14/05/18, in occasione dell’infiorata dedicata 

alla processione Eucaristica: 

è fatto divieto di sosta (con rimozione forzata) e transito in V.le del Santuario, eccetto i mezzi facenti 

parte l’organizzazione dell’evento.  

 

Per il giorno DOMENICA 13/05/18, in occasione della FIERA ASCENSIONE e delle successive 

opere di pulizia delle strade: 

è fatto divieto di sosta con ( rimozione forzata) e divieto di transito a tutti i veicoli, ad eccezione dei 

mezzi degli operatori ambulanti, di quelli di Polizia e di Soccorso, dalle ore 5.00 alle ore 16.00, nelle 

seguenti vie e piazze: 

-L.go Cesare Battisti,-P.zza Garibaldi, P.le S. Gregorio, Via Roma, P.le Diaz, P.le S. Michele, V.le XX 

Settembre fino all’intersezione con Via Ascensione, traversa V.le del Santuario e Via Adriani;  

-In Via R. Murri (in direzione di Via Ascensione) la sosta è vietata; 

-A completamento dei posteggi siti in Via Giovanni XXIII (tra la fascia oraria delle ore 07.00 alle ore 

13.30), è istituito il divieto di transito di circolazione direzione Loro-Macina, in Via Cairoli e V.le XX 

Settembre “S.P. Loro-Macina” dal Km. 10+700 al Km. 11+800 direzione Macina-Loro Piceno (ad 

eccezione dei mezzi di Polizia e di Soccorso); 

- Dalle ore 07.00 alle ore 13.30 è fatto divieto di transito in Via Giovanni XXIII da Via Cairoli, e senso 

unico  di marcia da Via Adriani  a Via Giovanni XXIII compreso;  

-Nella strada Comunale Gabbone è istituito il doppio senso di circolazione dalle ore 06.00 alle ore 

13.30; 

 

Per il giorno DOMENICA 13/05/18 in occasione della PROCESSIONE EUCARISTICA 

ASCENSIONE:  

è fatto divieto di sosta (rimozione forzata) dalle ore 17.00 fino al termine della processione in P.zza 

Garibaldi, P.le S. Gregorio, Via Roma, P.le Diaz, V.le XX Settembre, Via Ascensione; 

è fatto divieto di transito a tutti i veicoli (eccetto quelli di Polizia e di Soccorso) dalle ore 18.00 circa e 

per il tempo necessario al passaggio del corteo religioso, dall’intersezione di P.le S. Michele con V.le 

XX Settembre, in P.zza Garibaldi, Via Roma, fino a scendere in V.le XX Settembre, Via Ascensione e 

V.le del Santuario. 

  

DISPONE 

 
- Al termine della processione del 13/05/2018  prima di riaprire il transito veicolare in V.le del 

Santuario, si incarica la Ditta SINTEGRA di ripristinare lo stato dei luoghi entro le ore 07.00 del 

14/05/18, al fine di riportare il manto stradale regolarmente percorribile; 

- Tenuto conto che parte del V.le del Santuario avrà luogo la consueta “infiorata”, alcuni posteggi della 

fiera dell’Ascensione siti in questa zona, vengono trasferiti; 

 

Gli agenti di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare la presente 

ordinanza. 

L’UTC è incaricato di installare e rimuovere la prescritta segnaletica stradale. 

 

 

AUTORIZZA 

 

-L’installazione del LUNA PARK presso il parcheggio P.le Cesare Battisti e nel parcheggio retrostante 

l’ex Ospedale, fino allo scadere delle autorizzazioni rilasciate per l’attività; 

-Il Servizio di Polizia Municipale, laddove le circostanze lo rendano necessario, in relazione alla 

sicurezza pubblica, a modificare sul posto l’assetto della circolazione stradale nelle aree interessate dalla 

manifestazione. 



-L’ intervento dei volontari del gruppo di Protezione Civile di Mogliano. 

 
 

 
 
 

Mogliano , li 26-04-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


